



HIFO – AGDER

Avd. av Den norske
historiske forening

Årsmelding for HIFO Agder 2023-2024

Organisasjon:

Ved siste oppdaterte medlemsliste hadde HIFO Agder 73 medlemmer, det er en økning på 7 medlemmer fra forrige år. Av disse nye medlemmene er flere studenter.

Styre i HIFO Agder har i perioden 2023-2024 bestått av:

Thea S. Eriksen, ARKIVET freds- og menneskerettighetscenter (leder)

Håkon Haugland, Aust-Agder museum og arkiv KUBEN (kasserer)

Silje Lykkedrang Ramfjord, Universitetet i Agder (sekretær)

Kristoffer Vadum, Aust-Agder museum og arkiv KUBEN

Ragnhild Bie, Vest-Agder museet

Terje Ellefsen, Lillesand by- og sjøfartsmuseum (vara)

Revisor: Magne Thorbjørn Jensen

Valgkomite: Gunhild Aaby, Lars Aase og Hanne Line Hvalby.

I perioden har det vært 4 styremøter, to av disse har vært på Teams.

Årsmøtet 2023 ble avholdt 22. mars på Håndverkeren i Kristiansand. Det var et godt oppmøte på årsmøtet, som ble avsluttet med foredrag om ØI og historie av Georg Kristoffer Fjalsett.

Aktiviteter

Styret har i perioden 2023-2024 arbeidet med flere arrangementer, men dessverre har ingen av dem latt seg gjennomføre. Likevel håper styret at flere av arrangementene kan gjennomføres ved senere anledninger.

Utover arbeid med aktiviteter har styret gjennomført en spørreundersøkelse blant HIFO Agders medlemmer. Alle medlemmene fikk tilsendt link til en digital spørreundersøkelse. Tanken bak undersøkelsen var å bli bedre kjent med medlemmene, og få innspill til framtidige aktiviteter. Flere medlemmer svarte på undersøkelsen. Resultatet fra

undersøkelsen viser at medlemmene helst ville ha faglige samlinger for medlemmer og ikke medlemmer av HIFO, deretter ønsket medlemmene at samlingene til HIFO Agder skulle være en sosial møteplass. Det kom også inn gode forslag til aktiviteter som styret tar med seg inn i planleggingen av neste periodes aktiviteter.

Spaltestafetten

Det siste året har det blitt levert fire artikler til spaltestafetten «I et historisk lys» i Agderposten. De fire artiklene kan lese på KUBENS nettside www.kubenarendal.no/publikasjoner/i-et-historisk-lys. Her er også tidligere publiserte artikler lastet opp.

Artiklene som ble publisert i 2023 var:

- Sveinung Boye: «Peter Willemoes' død – og de glemte egdene». Agderposten 11. sept. 2023.
- Terje Ellefsen: «Zeppelinere over Agder 2023». Agderposten 14. sept. 2023.
- Øyvind Kopperdal Rislå: «Jens Krøger – en av skipperne bak Lofthusopprøret». Agderposten 25. nov. 2023.
- Gunnar Molden: «Julekveld på et vrak i Atlanteren.» Agderposten 30. desember 2023.

Alle disse forfatterne er medlemmer av HIFO Agder. Spalten fortsetter å dermed å være et forum hvor lokallagets medlemmer kan aktualisere historiske spørsmål overfor et bredt publikum. Med dette har totalt 132 artikler blitt publisert i denne spalten siden oppstarten i 2012.

Agderseminaret 2023

HIFO Agder har gjennom en årrekke vært med på å legge forholdene til rette for at Forskernettverk Agder kan arrangere de årlige agderseminarene. Dette er et samarbeidsprosjekt hvor HIFO Agder via sine nettverk er med på å bygge bro mellom ulike historikermiljøer på Agder. Årets agderseminar ble arrangert på KUBEN i Arendal 2. og 3. november med tittelen «Sted og identitet – tilhørighet og historiebruk på Agder i skyggen av to byjubileer». Mens foredragsholderne ved Agderseminaret ofte har vært hentet fra ulike deler av landet, hadde årets seminar en tydelig forankring i fagmiljøene på Agder. Et flertall av foredragsholderne var medlemmer av HIFO Agder. I tillegg var innslaget av nye friske stemmer påfallende. Nytt av året var nemlig at ny-uteksaminerte mastere fra UiA fikk anledning til å presentere sin forskning i en av sesjonene. Seminaret var godt besøkt, med mellom 60 og 70 deltakere hver dag.

Informasjon om HIFO Agder til nye studenter ved Universitet i Agder

HIFO Agder har arbeidet systematisk med å rekruttere nye medlemmer, særlig studenter på masterprogrammet i historie ved UiA. I studiestarten i august informerte styret nye studenter om HIFO Agder sitt arbeid, og det arbeides med å øke samarbeidet mellom

linjeforeningen for historiestudenter og HIFO Agder. Dette har ført til at flere studenter har meldt seg inn i HIFO.

Kristiansand, 10.01.2024

For styret i HIFO Agder

(Sign.)

Thea Svendsen Eriksen, styreleder